
INSTITUTO PARA EL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE
COLIMA

Estado Analítico del Activo
22/abr./2021

Del 01/oct./2020 al 30/dic./2020
01:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del 
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $24,774,657.25 $13,582,221.99 -$80,601.04$13,662,823.03 $24,694,056.21

ACTIVO CIRCULANTE $24,774,657.25 $11,659,824.18 -$80,601.04$11,740,425.22 $24,694,056.21

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $8,400,645.50 $56,505,498.52 $8,110,967.44$48,394,531.08 $16,511,612.94

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $16,374,011.75 -$44,845,705.34 -$8,191,568.48-$36,654,136.86 $8,182,443.27

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $31.00 $0.00$31.00 $0.00

INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $1,922,397.81 $0.00$1,922,397.81 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

BIENES MUEBLES $0.00 $1,842,709.81 $0.00$1,842,709.81 $0.00

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,688.00 $0.00$79,688.00 $0.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Page 1


